

**Protokół posiedzenia  
Komisji Rewizyjnej**  
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,  
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.,  
**w dniu 17 października 2023 r., godz. 17.00**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Kontrola w sprawie funkcjonowania i finansowania transportu publicznego w Gliwicach, szczególnie w kontekście nowo otwartego Centrum Przesiadkowego.**
- 2) Sprawy bieżące.**
- 3) Przygotowanie propozycji do planu pracy Komisji na 2024 r.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

**Ad 1) Kontrola w sprawie funkcjonowania i finansowania transportu publicznego w Gliwicach, szczególnie w kontekście nowo otwartego Centrum Przesiadkowego (w sprawie nr BR.0012.11.7.2023).**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** poinformował, że Zastępca Prezydenta Miasta przekazał Komisji opracowanie w sprawie funkcjonowania i finansowania transportu publicznego, które Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych zapowiedziała na poprzednim posiedzeniu. Dokument wpłynął do Komisji w dniu dzisiejszym, więc Przewodniczący zakłada, że radni nie mieli wystarczająco dużo czasu, aby się z nim zapoznać. Poprosił o przeanalizowanie zawartych w nim danych i zgłoszenie ewentualnych uwag do 24 października. Jeżeli radni nie będą mieli uwag lub dalszych pytań związanych z przedmiotem kontroli, wówczas zostanie przygotowane wystąpienie pokontrolne.

**Radny Paweł Wróblewski** uznał otrzymane opracowanie za rzetelne i wyraził słowa uznania za jego wykonanie.

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** powtórzył prośbę o zapoznanie się z otrzymanym materiałem i przekazanie ewentualnych uwag.

Członkowie Komisji zgodzili się z zaproponowanym przez Przewodniczącego dalszym trybem prac. W razie braku uwag Komisja zatwierdzi wystąpienie pokontrolne na posiedzeniu w dniu 8 listopada br.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 2) Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

- a) Opracowanie w sprawie funkcjonowania i finansowania transportu publicznego (w sprawie nr **BR.0012.11.7.2023**, korespondencja nr UM.939386.2023) – sprawa została omówiona w Ad 1.
- b) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta na pismo Komisji w sprawie udzielenia informacji w sprawie zarządzenia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych (w sprawie **BR.0012.11.8.2023**, korespondencja nr UM.928321.2023).

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** odczytał pismo i podsumował, że miasto czeka na odzyskanie kwoty dotacji i zakończenie postępowania.

Komisja przyjęła pismo do wiadomości i postanowiła czekać na zakończenie postępowania Prokuratury, a także informację o zwrocie dotacji lub podjętych działaniach mających na celu jej odzyskanie.

**Radny Ryszard Buczek** wskazał, iż ma nadzieję, że na tej sprawie nie ucierpią zawodniczki.

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** zgodził się z przedmówcą.

(\*\*\*)

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** przypomniał, że do przeprowadzenia pozostała Komisji ostatnia kontrola w sprawie przepływów finansowo-księgowych w roku operacyjnym pomiędzy gminą a spółkami, w których gmina posiada udziały (m.in. wpływy, pożyczki, dokapitalizowanie strat, poręczenia). Wskazał, że do końca października znane będą wyniki finansowe spółek. Zaproponował, aby wszcząć oficjalnie kontrolę i zwrócić się z prośbą o udostępnienie informacji w tej sprawie. Do sprawy Komisja mogłaby wrócić w listopadzie.

Komisja poparła rozpoczęcie kontroli i ustaliła, że zajmie się sprawą na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r.

(\*\*\*)

Komisja bez uwag zatwierdziła protokół posiedzenia z dnia 19 września 2023 r.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

### **Ad 3) Przygotowanie propozycji do planu pracy Komisji na 2024 r.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Wygoda** przypomniał, że do końca roku Komisja Rewizyjna ma obowiązek przygotować i przedłożyć Radzie Miasta do zatwierdzenia plan pracy na rok przyszły. Zwrócił jednocześnie uwagę, że na wiosnę 2024 r. odbędą się wybory samorządowe i plan pracy do końca 2024 r. będzie realizować nowo powołana Komisja Rewizyjna. Przedstawił radnym dwie możliwości działania w tej sytuacji – Komisja może przygotować propozycje kontroli do przeprowadzenia, a nowa Komisja ewentualnie wprowadzi zmiany w tym planie lub przygotować plan pracy w wersji podstawowej, okrojonej do niezbędnych zadań, który nowa Komisja będzie mogła rozszerzyć według uznania.

**Radny Paweł Wróblewski** zaproponował przygotować podstawowy, ograniczony głównie do zadań związanych z absolutorium, plan pracy.

Pozostali członkowie Komisji zgodzili się, że Komisja powinna przygotować plan w wersji podstawowej, żeby zadania kontrolne zaplanowała już nowo ukonstytuowana Komisja Rewizyjna. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy na 2024 r. zostanie wprowadzony na sesję Rady Miasta w grudniu br.

(\*\*\*)

Termin kolejnych posiedzeń ustalono na dzień: **8 listopada 2023 r. (godz. 08.00)** oraz **21 listopada 2023 r. (godz. 17.00)**.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

(-) Zbigniew Wygoda